



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Drodzy Czytelnicy, „Pamiętnik Ustroński”, Tom 8, 1995 r., s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>Lidia Szkaradnik</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Ustroń</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Urząd Miasta Ustroń</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1995</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>22,5 x 30,2 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł Józefa Piłcha, w którym wspomina on początki swojej pasji do książek – począwszy od książek o charakterze religijnym po dzieła klasyków beletrystyki światowej oraz literaturę robotniczą i socjalistyczną w przedwojennym Ustroniu. + zdjęcie autora</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, II Rzeczpospolita Polska, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Józef Piłch, Wilhelm Szewczyk, Jan Wantuła, Ludwik Lipowczan, Ludwik Brożek, Jan Nowak, Jerzy Trzanowski, Marian Zyromski, Jan Krop, Jerzy Michejda, Ustroń, Katowice</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, społeczeństwo, Śląsk Cieszyński, Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Ustroniu, kancjonał, Robotnicze Stowarzyszenie Kulturalno – Oświatowe „Siła”, ruch spółdzielczy, bibliofilia, książka,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

DRODZY CZYTELNICY

Przekazujemy dziś do Waszych rąk ostatni numer „Pamiętnika Ustrońskiego” opracowany przez **Józefa Pilcha** — wielce zasłużonego dla naszego miasta historyka, bibliofila, działacza kulturalnego, spółdzielczego i społecznego, który całe swoje długie i pracowite życie związał z Ustroniem.

Józef Pilch był już za życia legendą — człowiekiem powszechnie znanym i szanowanym, bowiem Jego dorobek jest niewątpliwie imponujący. Zasluguje na chwałę jako historyk, badacz dziejów naszego Ustronia i regionu oraz jako wzór człowieka prawego, ze wszech miar uczciwego, życzliwego i spolegliwego. Jego długie życie wypełnione było pracą dla innych, a praca obowiązkiem moralnym.

Jako historyk i publicysta opracował i opublikował ponad 200 prac, w większości poświęconych Ustroniowi i pod tym względem nie ma sobie równych w przeszłości, a długo trzeba będzie czekać kolejnym pokoleniom na kogoś, kto by Mu dorównał. Dokładność i rzetelność Jego warsztatu badawczego i pisarskiego powodowała, że zwracały się do Niego często po informacje i zlecały opracowania instytuty naukowe.

Józef Pilch całe swoje dorosłe życie poświęcił na utrwalanie pamięci o ludziach i wydarzeniach z przeszłości naszej miejscowości, na rejestrację i upowszechnianie wiedzy o regionie. Nie sposób dziś wyliczyć choćby części Jego dorobku w tej dziedzinie — będą jeszcze nieraz ku temu okazje. Przypomnę jedynie bibliografię Ustronia — dzieło składające się z niemal półtora tysiąca informacji pisanych o naszym mieście, gromadzonych przez Niego całe życie, oraz ostatnie Jego prace, których publikacji nie doczekał: „Słownik gwary cieszyńskiej” (był jego inicjatorem i współautorem) i jakże oczekiwany w wielu domach „Pamiętnik Ustroński” nr 8.

Nasz drogi **Józef** z Gojów był człowiekiem niezwykle pracowitym, aktywnym i twórczym. Od młodości był działaczem i podporą wielu organizacji społecznych. Częstokroć był równocześnie reżyserem przedstawień teatralnych, aktorem, chórzystą i kronikarzem. Przez ponad pół wieku był działaczem ustrońskiej Spółdzielni Spożywców, gdzie pracował 38 lat, z tego na stanowisku głównego księgowego 33 lata.

Ogromną ilością publikacji historycznych, niezwykle aktywnością i zaangażowaniem w sprawy ważne dla naszej miejscowości wystawił sobie trwały pomnik i dzięki temu zostanie na zawsze wśród nas. Pozostanie w naszej pamięci i pamięci kolejnych pokoleń, które będą niejednokrotnie korzystały z Jego dorobku.

Lidia SZKARADNIK